
  
 
 
 
 
 

 Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   39/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 760/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Οκτωβρίου  2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.5589/27-9-2013 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: o 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, Προεδρεύων αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 3)Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 
4)Γεωργία Μαραγκού μέλος 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 7) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 8)Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  760: Εισηγούμενη το δέκατοτρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της ΠΕ 
Δράμας με  το υπ’ αριθμ.οικ. 4052/26-9-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας και να 
καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012  
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει : α) Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τον συνημμένο 
πίνακα από τον αύξων αριθμό 3 έως τον άυξων αριθμό 14.  
β) για την διάθεση πίστωσης των δαπανών με αύξων αριθμό 1 έως 2 του συνημμένου πίνακα αποφασίζει 
απόσυρση τους εως ότου υπάρξει εισήγηση από τον Νομικό Σύμβουλο της ΠΑΜΘ – ΠΕ Δράμας Κυριάκο 
Αποστολίδη . 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 1072.1699.0200 46 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΝΕΟΥ ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 18.385,06 20.294,31 

2 1072.0869.0200 48 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΟΥ 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΔΡΑΜΑΣ 3.886,80 4.411,80 

ΑΔΑ: ΒΛΛ97ΛΒ-ΑΡ4



3 1072.1311.0001 458 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΤΖΑΜΙΑ,ΜΕΝΤΕΣΕΔΕΣ,ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ ΠΑΡΑΘΥΡΩΝ 

ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

780,00 23.000,00 

4 1072.1699.0001 459 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 110,00 38.116,26 

5 1311.1321.0001 460 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΛΑΔΙΟΥ15/40 ΚΑΙ ΒΑΛΒΟΛΙΝΗΣ 

80/90 ΓΙΑ ΤΑ ΚΗΥ9509,ΚΗΥ9510 ΟΧΗΜΑΤΑ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

605,16 49.645,76 

6 1072.0869.0001 461 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 6 Α/C ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ 
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 340,00 25.588,20 

7 1311.1321.0001 462 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΚΗΥ9426 ΟΧΗΜΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 104,13 49.645,76 

8 1311.0861.0001 463 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΗΥ9426 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 36,90 18.000,00 

9 1311.0861.0001 464 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΜΕ122162,ΚΗΥ9420 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 984,00 18.000,00 

10 1072.0841.0001 465 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ ΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 200,00 17.580,00 

11 1072.0899.0001 466 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΣΕ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΗΣ 

ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
1.000,00 11.443,09 

12 1072.1729.0001 467 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΩΝΕΡ-DRUM ΓΙΑ ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ 
& ΦΑΞ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 1.200,00 34.081,06 

13 1072.1729.0001 468 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Η/Υ 
(CD,DVD, FLASH, ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ-ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΙ ΔΙΣΚΟΙ, 

ΚΑΡΤΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ, ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ, ΠΟΝΤΙΚΙΑ,ΜΝΗΜΕΣ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 

400,00 34.081,06 

14 1311.0899.0001 469 ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΤΟΠΙΣΗΣ ΔΙΚΤΥΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΔΕΔΔΗΕ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΑΠΟ ΔΡΑΜΑ ΠΡΟΣ ΑΝΘΟΧΩΡΙ 2.247,71 37.000,00 

 
 

 
 
 
 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 760/2013 
 

 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

          ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
                                                                         

                                                                         
           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 

 
 
 
 

              
            ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 

                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ97ΛΒ-ΑΡ4


